bus: hoc patet in hoc. quia ipsa est gratiosa et iuuat nos in vita. in mortem post mortem. In vita si sumus iusti gratiam nobis augmentando. Unde dicit mater gratie Si peccatores veniam impretrabo. unde dicitur mater misericordie. In morte a demonibus defendebam. Unde canit de ea. Tu nos ab hoste protege. Et post mortem animas in celum deducendo: Unde canitur de ea. Et ihora mortis suscipe. Quartum quod ipsa est thalamus regis glorie. Quia scilicet nouem mensib[us] in eius ytero habitauit dominus natus cum dicit. Dominus tecum. Ecclesiasticus 24. Qui creauit me: requieuit in tabernaculo meo. Fuit enim secundum deus pater quem fecerat eum potentem. deus filius qui fecit eum valde sapientem ut cognoscatur defectus nostros. Deus spissans tuus qui fecit eum valde de mentem. Ergo confidere debemus in eum quia ipsa est potens. et cu[m] hoc cognoscitur etiam defectus nostros. et est misericors: quia libenter vult nos iuuare. Et quando dicis hanc clausulam dominus tecum tunc petere debes. O p[ro]p[ter]issima media trix dominus sit per te mecum. quod longe est a peccato rib[us]. Quintum quod ipsa est dignissima omnium creature quare merito deo te est salutanda. quod nota cu[m] dicitur. Benedicta tu in mulieribus ubi dicit Nicolaus de lyra. Pre omniis mulieribus id est mulieres benedicent in te: sicut pater in filio. Sed Nicolaus gorza super lucam dicit super predicta prophetam. Sunt alii mulieres benedictae quia virgines: non fecerunt. aliquae quod fecerunt. sed non virgines. Sed hec simul virgo fuit et fecerunt: id est o[mn]es mulieres benedictae: Item beata maria est benedicta super omnes virgines viduas et coniugatas. Primo super omnes virgines: et primo in puritate. quia prior virginitatem youit seruavit. Secundo in puritate quam post deum maiorem habuit inter omnes homines. quod castitatem transfudit in altos homines eam intruentes. Tertio in secunditate.

salutatione vvi

qua virgo et mater extitit. Que nec similem habere visa est. nechabere sequentem. Ergo canit de ea in hymno. Virgo singularis. Item superviduas. Primo quia fuit in orationibus et deuotione feruentissima. Secundo in operibus pietatis quo ad filium magis assidue. Tertio in castitate magis pura. Item super coniugatas: quia in ea fuit proles dignior: immo ipsa est super angelos omnes et sanctos. Unde canitur de ea. exaltata est sancta dei genitrix super glorias angelorum ad celestia regna.

QItem sciendum quod beatavirgo est mea benedicta super omnes mulieres. quod quis fuerit pulcheruma mulierum: tam a nullo potuit concupisci. et assignantur tres rationes. Prima est: quia taliter se habuit in omnibus factis et verbis quod nulli dabant occasionem peccandi: sed mouebat cor cuiuslibet ipsam intuentis ad deuotionem propter eius laudabilem vitam et bonum exemplum. quod dabant et laudabiles mores quos habuit in omniconversatione sua. Sicad huc virgines et mulieres deberent seregere exemplo marie. Secunda ratio propter luminis claritatem que de eius facie exhibat. que homines in admirationem inducebat. et ad laudandum deum de tam nobili et pulchra creatura. Tertia ratio. quia deus occultabat in ea omnia que portarent esse incitamenta ad libidinem. Et dedit illam gratiam omnibus et intuentibus. ut non inordinate mouerentur. sed bonum. quod eius puritas alios corda medullitus penetrabat. et in eis oculis motus illicitos extinguebat. Istam puritatem non habuit beata agnes. nec beata catharina: nec sancta margareta. quod quis non concipiuerunt alios: tam ab aliis fuerint concipiuti. ut patet in legendis earum de Quia ea puritas non erat tanta quod in tuncordia penetraret. et illicitos motus in eis extinguere: sicut puritas beatae Marie faciebat. Ergo dicit bene/ dicta inter mulieres.

R **S**extus preuilegium est. quod ipsa protrulit nobis benedictum fructum vite. quod nota est ibi. Benedictus fructus ventris tui. Iste fructus est iesus Christus filius dei qui nobis attulit benedictiones et redemptio et totum humanum genus. Iste fructus benedicti debet a nobis. quod nos prouilegiauit per angelos. **P**rimo humana natura assumenda. ad Hebreos. iiij. Nusquam enim angelos apprehendit spiritus semen abrahame secundo passionem et mortem per nobis tolerando. propter ma. Petri. iij. **X**ps. pro nobis passus est. **E**nī Esa. liij. Ipse enim vulneratus est propter iniqutates nostras. Angelii peccauerunt silenti et proximi parentes. ipse autem non redemit angelos spiritus homines sua amara passione et precioso sanguine. Apls. i. Chor. vi. Empati estis precio magnifico: glorificate et portate deum in corde vestro. **T**ertio quod omni hora paratus est nos recipere ad gram et nobis indulgere oia pietatis. Ezech. xviiiij. In quamque hora pector ingemuerit et quod angelis non fecit nec faciet. quod nonque miserebitur eorum. **Q**uarto ministrando nobis carnem suam in cibis. et sanguinem suum in potum. Joh. vi. Caro mea vere est cibus et sanguis meus vere est potus. quod manducat mea et cetera. Angelis ei sufficit enim premi plari quem nos sumimus in sacramento.

Quinto. quod in celo habebimus duplum visionem et gloriam. quia cum angelis videtur debumus oculis animae et civitatem. et ultra hoc oculis corporis videbimus humanitates Christi. et cum hoc habebimus duplicem stolas glorie. quod glorificabimus in corpe et anima. **S**cindum quod in ultima clausula desiderare debemus illam benedictionem quam iesus marie filius datur est suis dilectis et electis in nouissimo die cum dicet suis electis illud Matth. xxv. Venite benedicti prius mei: precipite regnum. Exemplum de beatâ virginine. Fuit in britannia iuuenis quodam nobilis: quod quis seculo post deditus esset. tunc beate virginis fuit deuotus in hoc quod ei singulis diebus quinque genas salutatores persoluit. Qui confirmatus ad extrema productus

De symbolo

est. **L**uc^{as} dñi faciūss et mortu^m reuixit. et mulieri assidetisibⁱ dixit. **C**ito voca sa-
cerdotē. Hacerdos adest et corā oībⁱ cō-
fite^r dicēs. **E**go fui raptus ad tribunal
xpi. et cū in tribu maxime accusarer a de/
monibⁱ. et ferri debueret sūlā p^{ro} me: p^{ro}ssi/
ma mī rogauit filiū sūlū ut ad corpus re/
direz locum penitētie suscepturnus q^{uo}d et
factum est. **N**ū de peccatis erat q^{uo}d de/
cimas ex agris meis et bonis nō cōplete
dedi. **H**ecūdū q^{uo}d pisces cu^rz sociis meis
de religiosoz piscina cepi et comedi. **T**er-
cum q^{uo}d segetes pauperū cū canibⁱ ve/
naticⁱ culcaui. **A**d hoc rusticū ab eo dā
num passi dixerūt. **C**ur debuist^z dñe p^{ro}
his dānari: cū vobis hoc puro corde di-
miserimus. **A**cilla vestra remissio nū sus/
ficit mihi ad salutē. q^{uo}d ditor era^r ad sol/
uendū q^{uo}d vos ad relaxandū. hec dicēs:
iussit damina restitu^r. et sic deceſſit. **S**
Exemplū alind de beata virgine fu-
it quidā vir nobilis: h^{ab} tyrannus totus
erga suos et alienos vt oēs vindictaz pe/
terēt a deo de eo. et hūc p^{ro}tigat infirmari
ad morte^r. **Q**ui aduocans ep̄m loci illi
us pure cōfessus est. a quo perciuit: vt su/
bi sanitⁱ. itē apud deum impetraret. **Q**ui
ep̄us (q^{uo}d b^{on}us erat) obtinuit sibi san/
ctam: p^{ro}stata tamē prius fide: q^{uo}d ceteo
neminc lediceret. **Q**uo qualescēte ampli
us indifferenter oēs lesit. ita vt nō soluz
ei: h^{ab} etiā ep̄o oēs maledicerēt. **D**ost hoc
iterū infirmatus est et oppressus ignes fa/
cro sicut prius adeovt oia eius membra
arderēt. et de vita desperaret. **V**ocauit
igitur ep̄m p^{ro}mittens satisfactionē de fi/
denō seruata: vt itē sanus fieret. q^{uo}d ren/
nuit recedens cū indignatiōe. **I**ppropi
quante autem morte clamauit: et beatā
virginem inuocauit. **E**t respic̄ies in celū
vidit in aere p^{en}dentem filiū dei oīpo/
tentis in cruce. et matrem suam sibi asta/
tem et orantem p^{ro} se: **A**it iesus ait. **D**at
non possum facere. **E**cce em rursuz cri/
cifit me. et ostendit ei cicatrices sangu/
neas. **Q**uo dīcēs peccator: i genuit ex

clamās voce magna. **O** bone iesu si te
crucifixi peccatis meis: matrē tamen tu
am semp honorau. seiunauerat em om/
nisabbato ad honorē beate vrgis. **L**ū
q^{uo}d sic clamaret audiuit vocē iesu dicēs
mī oranti **E**cce mater dēdi eū tibi. et sa/
nat^r est. **Q**ui postmodū ablata restituit
et vitā emēdauit et laudabili fine queit

Incipit exposicō

super symbolum apostolorum. **A**
O **H**nis qui viuit et credidit
me nō morietur in eternū.
Job. xi. **S**ciendū q^{uo}d fides
frequenter est p^{ro}dicanda fide
liby. et ab eis diligēter custo/
dienda. q^{uo}d est fundamētū oīs boni. **V**nū
apl̄s. **F**undamentū aliud nemo p^{ot} po/
nere p^{er} illud q^{uo}d positū est. q^{uo}d est iesus
xps. i. fides xpi. **A**ug^{ust}. **F**ides est bono
riū fundamentū. fides est humane salu/
tis initū. sine hac nemo ad filiorū dei
numerū p^{ot}est puenire. **H**ebreorū. xi.
Impossibile est sine fide deo placē. **E**go
vt deo placere possimus debem^r ha/
bere fidem rectam. integrā. et firmaz. q^{uo}d
fm apl̄m ad **H**ebreos. x. **J**ustus exi/
de viuit. **V**nū etiā **C**hrōst. in tractatu
de symbolo. **F**ides religionis catholice
lumē est anime. oīltium vite. fundamen/
tum salutis eterne. **N**os igitur de fide ce/
clesie sumus locuturi. **L**unc sciendum
q^{uo}d in symbolo apostolorū duodecim s^{unt}
articuli s^{unt} numerū apl̄oꝝ a quibus co/
positum est. **N**am duodecim apl̄oꝝ gre/
gati descripserūt duodecim articulos si/
dei in p^{ri}mo cōsilio. de quo habet actuū
xv. **L**uius p^{ri}ma diffinitio fuit data p^{er}
beatū Petru. sed beatus paulus non
habetur ibi qui tūc adhuc nō fuit elect^r
in apostolū. **E**t p^{ri}mus articulus p^{ri}me
ad patrem. et alijs sex ad filiū. et quin^{que} vi
tūni ad spiritū sanctū. **P**ro quo nota dī
q^{uo}d nullus hominū dubitare debet. **E**
quilibet christianus tenetur credere tri-